
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 318 del 26/10/2020

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura aperta per l’Affidamento del Servizio di realizzazione del nuovo Sistema Informativo
Integrato Aziendale in modalità cloud, integrato al sistema informativo- contabile (SIAC), della Regione
Campania. Modifica.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/10/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Pr d ra a r a r ida  d  r i i  di r a i a i  d   i a r a ioce u pe t pe l’Aff mento el Se v z o e l zz z one el nuovo S stem Info m t vo
gra  i da  i  da i  d  i gra  a  i a i r a i  a i   d a giInte to Az en le n mo l tà clou , nte to l s stem nfo m t vo- cont b le (SIAC), ell Re one

a a ia. M di i a.C mp n o f c

r r U P E A E E N MADi etto e  OC ROVV DITOR TO D CO O TO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del

presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del

procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che con deliberazione n. 297 del 16/10/2020, tra l’altro, si è preso atto delle valutazioni espresse dal

Direttore UOC Sistemi  Informatici  Aziendali  e  per  l’effetto si  è  proceduto alla  indizione di  gara
condotta  con  aggiudicazione  ai  sensi  dell’art.  95,  co.  2,  D.  Lgs.  50/2016  a  favore  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio di realizzazione del nuovo sistema
informativo integrato aziendale in modalità cloud, integrato al sistema informativo- contabile (SIAC),
sulla base dell’architettura proposta nel Capitolato Speciale di Appalto;

- che, per mero errore materiale, è stata indicata una base d’asta triennale pari ad                   €
2.750.000,00 oltre IVA, invece di prevedere, come correttamente riportato nel relativo capitolato
tecnico allegato alla suddetta deliberazione n. 297/2020, che “l’appalto avrà la durata totale di 60
mesi con un importo totale previsto, a base d’asta, di € 4.332.000,00 oltre IVA, suddiviso in 36 mesi
iniziali più ulteriori 24 mesi, come di seguito descritto:

 € 2.900.000,00 oltre IVA per i primi 36 mesi, comprensivo dei servizi di Realizzazione e dei
servizi di Conduzione, Manutenzione, Assistenza ed Evoluzione;

 €  1.432.000,00  oltre  IVA  per  i  successivi  24  mesi,  comprensivo  dei  soli  servizi  di
Conduzione, Manutenzione, Assistenza ed Evoluzione;

Ritenuto

- per  quanto  innanzi,  di  modificare  in  parte  qua la  deliberazione  n.  297  del  16/10/2020  e
contestualmente di confermare di dare mandato al Direttore della UOC Provveditorato ed Economato di
predisporre gli atti finalizzati alla indizione della nuova procedura di gara, nonché di disporre, alle stesse
condizioni, la proroga fino al 28/02/2021, nelle more della conclusione della nuova procedura di gara,
del contratto REP 75/2008 e dei servizi di Gestione Sito Internet, dominio Aziendale e Posta Certificata,
stipulati con le ditte Engineering Ingegneria Informatica SpA, Input Data Srl, Stel Service Srl e Prometeo
Service Srl;

Attestata
- a gi i i  d a r  r a di d i ra i    r  a a ig  r a i a il le tt m tà ell p esente p opost el be z one, che è confo me ll v ente no m t v n

a riam te ;

Ritenuto 
- doversi  provvedere  in  merito  con  l’urgenza  dettata  dalla  natura  delle  prestazioni  ad  apposite

autorizzazioni di spesa per il tempo strettamente necessario;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

P P NERO O

1. di modificare in parte qua la deliberazione n. 297 del 16/10/2020 e di prendere atto che, per mero errore
materiale, nel medesimo atto è stata indicata una base d’asta triennale pari ad                   € 2.750.000,00
oltre IVA;

2. di prevedere, pertanto, come correttamente riportato nel relativo capitolato tecnico allegato alla suddetta
deliberazione n. 297/2020, che “l’appalto avrà la durata totale di 60 mesi con un importo totale previsto,
a base d’asta, di  € 4.332.000,00 oltre IVA,  suddiviso in 36 mesi iniziali  più ulteriori 24 mesi, come di
seguito descritto:

 € 2.900.000,00 oltre IVA per i primi 36 mesi, comprensivo dei servizi di Realizzazione e dei servizi
di Conduzione, Manutenzione, Assistenza ed Evoluzione;

 € 1.432.000,00 oltre IVA per i successivi 24 mesi,  comprensivo dei soli  servizi  di Conduzione,
Manutenzione, Assistenza ed Evoluzione;

3. di confermare di dare mandato al Direttore della UOC Provveditorato ed Economato di predisporre gli atti
finalizzati alla indizione della nuova procedura di gara; 

4. di confermare, altresì, la proroga, alle stesse condizioni, fino al 28/02/2021, nelle more della conclusione
della nuova procedura di gara, del contratto REP 75/2008 e dei servizi di Gestione Sito Internet, dominio
Aziendale e Posta Certificata, stipulati con le ditte Engineering Ingegneria Informatica SpA, Input Data Srl,
Stel Service Srl e Prometeo Service Srl;

5. di  prendere  atto che  l’imputazione  della  spesa  complessiva  pari  ad  €  566.360,24,  IVA  compresa,  al
corrispondente conto economico n. 5020201853 – servizi  informatici, relativa alla predetta proroga, è
stata già assunta con la deliberazione n. 297 del 16/10/2020;

6. di r d r  a a a di r  ai i d  i a  di  dag i ar .    d  . g .p eve e e l cl usol ecesso, sens el comb n to sposto l tt 92 e 100 el D L s
 a ra ga  a r a i i r a i i a a i i di i i ra i  a i a159/2011, qu lo ven no cce t t element el t v tent t v nf lt z one m f os ;

7. di ra r  ia d  r  a  a  gi  i da a  ai i di gg   a a . . .t smette e cop el p esente tto l Colle o S n c le, sens le e, nonché ll U O C
i  i i a iaria d a a . . . r i i r a i i i da iGest one Econom co-F n nz e ll U O C Se v z Info m t c Az en l ;

8. di di iarar  a r  i dia a  g i i  a  rg a i a i a a ad a i rar  ich e l p esente mme t mente ese u b le st nte l’u enz f n l zz t ss cu e l
r i i  a  i  di  i i  i a d   gra i  i rr i i  d  a i i  g i a ise v z o senz soluz one cont nu tà, ev t n o così v nte uz on elle tt v tà est on l

a i da i.z en l
                  

IL DIRETTORE U.O.C.

                         PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                        Dott.ssa Antonietta Costantini

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa
nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Antonietta Costantini

Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore

Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

DELIBERA

per le causali  in  premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

 modificare in parte qua la deliberazione n. 297 del 16/10/2020 e di prendere atto che, per mero errore
materiale, nel medesimo atto è stata indicata una base d’asta triennale pari ad                   € 2.750.000,00
oltre IVA;

 prevedere, pertanto, come correttamente riportato nel relativo capitolato tecnico allegato alla suddetta
deliberazione  n.  297/2020,  che  “l’appalto  avrà  la  durata  totale  di  60  mesi  con  un  importo  totale
previsto, a base d’asta, di  € 4.332.000,00 oltre IVA, suddiviso in 36 mesi iniziali più ulteriori 24 mesi,
come di seguito descritto:

 € 2.900.000,00 oltre IVA per i primi 36 mesi, comprensivo dei servizi di Realizzazione e dei servizi
di Conduzione, Manutenzione, Assistenza ed Evoluzione;

 € 1.432.000,00 oltre IVA per i successivi 24 mesi,  comprensivo dei soli  servizi  di Conduzione,
Manutenzione, Assistenza ed Evoluzione;

 confermare di dare mandato al Direttore della UOC Provveditorato ed Economato di predisporre gli atti
finalizzati alla indizione della nuova procedura di gara; 

 confermare, altresì, la proroga, alle stesse condizioni, fino al 28/02/2021, nelle more della conclusione
della nuova procedura di gara, del contratto REP 75/2008 e dei servizi di Gestione Sito Internet, dominio
Aziendale e Posta Certificata, stipulati con le ditte Engineering Ingegneria Informatica SpA, Input Data
Srl, Stel Service Srl e Prometeo Service Srl;

 prendere  atto  che  l’imputazione  della  spesa  complessiva  pari  ad  €  566.360,24,  IVA  compresa,  al
corrispondente conto economico n. 5020201853 – servizi informatici, relativa alla predetta proroga, è
stata già assunta con la deliberazione n. 297 del 16/10/2020;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 prevedere  la  clausola  di  recesso,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dagli  artt.  92  e  100  del  D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria ed alla U.O.C. Servizi Informatici Aziendali;

 dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza finalizzata ad assicurare il servizio
senza soluzione di continuità, evitando così gravi interruzioni delle attività gestionali aziendali.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo


		OTTAIANO MAURO




